CLEBER

advocaten

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 12 november 2013
Gegevens onderneming;: W12 Advies B.V.

Herengracht 250

1016 BV AMSTERDAM
Faillissementsnummer: C/13/13/612 F

Datum uitspraak:

1 oktober 2013

Curator:

Mr J.F.H.M. Bartels

R-C:

Mr C.P. Bleeker, Rechtbank Amsterdam

Activiteiten onderneming;:

Het verstrekken van advies op het gebied van
onderwijs.

Omzetgegevens:

2009: € 3.150.000,-
2010: €2.721.413,-
2011: € 2.891.440,-
2012: €2.767.322,-
2013: € 1.088.854,- (tot en met september)

Personeel gemiddeld aantal:

20

[ Saldo faillissementsrekening:

€0,-

Verslagperiode:

1 oktober tot en met 11 november 2013

Bestede uren in verslagperiode:

25 uur en 6 minuten. De uren van de
faillissementsondersteuning volgen in het tweede
verslag.

Bestede uren totaal:

25 uur en 6 minuten.

Dit verslag is mede gebaseerd op gesprekken met en informatie verstrekt door derden, beoogt
niet uitputtend te zijn en is niet bedoeld om rechten en verplichtingen jegens derden vast te

leggen.
1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen in de vennootschap worden gehouden door
CBE-Group B.V. De aandelen van CBE-Group worden
(indirect) gehouden door een vijftal personen, waarvan de
meerderheid (indirect) aan de heer Pollen en mevrouw De
Wit toebehoort, die eveneens het gezamenlijk bestuur van

de vennootschap vormen.




Faillissement van W12 Advies B.V.

uitgesproken op 1 oktober 2013
met nummer C/13/13/612 F

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Qorzaak faillissement

2009: € 12.000,-

2010: € 14.000,-

2011: € 15.000,-

2012: - € 584.419,-

2009: € 1.486.578,-

2010: € 1.984.780,-

2011: € 1.586.152,-

2012: €714.192,-

De vennootschap is betrokken in een procedure tegen de
Gemeente Almere, in welke procedure de gemeente
Almere een bedrag van de vennootschap vordert op grond
van een tussen partijen bestaande
detacheringsovereenkomst. De curator heeft de advocaat
van de Gemeente Almere inmiddels bericht dat haar
vordering ter verificatie kan worden ingediend en de
procedure zal worden geschorst.

Er lopen diverse verzekeringen bij ABN AMRO
Verzekeringen N.V. (ABN AMRO  bedrijfspolis,
kunstvoorwerpenverzekering,
aansprakelijkheidsverzekering en WGA-eigen  risico
verzekering.

Het kantoorpand aan de Herengracht 250 wordt gehuurd
door CBE-Group B.V. De vennootschap huurde onder van
CBE-Group. Een schriftelijke huurovereenkomst ontbreekt.
Het bestuur heeft aangegeven dat negatieve publiciteit en
verslechterde marktomstandigheden de oorzaak van het
faillissement vormen. Over die negatieve publiciteit kan op
het volgende worden opgemerkt. Kernactiviteit van de
vennootschap was het adviseren van overheden, scholen
en andere onderwijsinstellingen op het gebied van
organisatieontwikkeling en management development. De
vennootschap is nauw betrokken geweest bij de fusies tot
wat thans het ROC Amsterdam is en bij (het ontstaan van)
Amarantis. Dit laatste heeft zijn weerslag gehad op de
vennootschap en de prestaties van de onderneming. Pollen
heeft verklaard dat hij persoonlijk en CBE Consultancy
Nederland sinds ruim een jaar onophoudelijk negatief in
het nieuws zijn geweest als gevolg van de advisering van
Amarantis, waardoor het steeds lastiger werd nieuwe
opdrachten de acquireren. Volgens Pollen was dit met
name sinds december 2012 het geval, toen het voorlopig
rapport van de Kamercommissie inzake Amarantis werd
gepubliceerd en CBE als een van de boosdoeners voor de

2/6



Faillissement van W12 Advies B.V,
uitgesproken op | oktober 2013
met nummer C/13/13/612 F

1.8 Gerelateerde zaken

1.9 Pers
Werkzaamheden
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill.

2.2 Aantal in jaar voor faill.

2.3 Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken

3.1  Beschrijving

32  Verkoopopbrengst

3.3  Hoogte hypotheek

3.4  Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen
3.5  Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst
3.7  Boedelbijdrage
3.8  Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/ onderhanden werk
3.9  Beschrijving

problemen bij Amarantis werd aangewezen. Een artikel in
de Volkskrant van juni jl., waarin uiterst kritisch over de
rol van CBE Consultancy wordt geschreven, heeft volgens
Pollen tot een verder teruglopende omzet geleid die de
onderneming fataal is geworden.

Opgemerkt dient te worden dat de vennootschap tot 23
september jl. was genaamd CBE Consultancy Nederland
B.V.

Niet van toepassing.

Bestuderen faillissementsstukken, correspondentie
bestuurder, intake bestuurder.

14

20-22

4 oktober 2013

Correspondentie en besprekingen personeel, UWV.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De vennootschap deelt haar kantoor met de andere
vennootschappen van CBE-Group. Zij maakt tevens
gebruik van de inventaris van die andere
vennootschappen. Uitzondering daarop vormen enkele
oudere computers, een iMac, twee flatscreen
beeldschermen en een beamer.

De activa zijn nog niet verkocht.

Niet van toepassing.

De curator zal de belangen van de fiscus terzake
behartigen.

Niet van toepassing.

De lopende opdrachten zijn zonder uitzondering

3/6



Faillissement van W12 Advies B.V.

uitgesproken op 1 oktober 2013
met nummer C/13/13/612 F

3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Andere activa
3.12 Beschrijving
3.13 Verkoopopbrengst

4, Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren
42 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

5, Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

gefactureerd. De curator onderzoekt of lopende
opdrachten kunnen worden verkocht.

Zie hierna onder doorstart (hoofdstuk 6).

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

€9.000,-
De debiteuren zijn verpand aan de financier, ABN AMRO
Bank.

Niet van toepassing.

De vennootschap bankierde bij ABN AMRO Bank. ABN

AMRO Bank heeft een financiering ter hoogte van

€ 925.000,- verstrekt. Daarvan is een bedrag van

€ 694.595,- opgenomen.

Van Leaseplan Nederland N.V. werden acht auto’s

geleaset ten behoeve van enkele werknemers van de

vennootschap. De betreffende leaseovereenkomst is

opgezegd en alle auto’s zijn bij de leasemaatschappij

ingeleverd.

Ten behoeve van ABN AMRO Bank zijn de volgende

zekerheden gevestigd:

— een pandrecht inventaris, vorderingen en rechten uit
overeenkomsten van aanneming van werk;

— een bankhypotheek van € 400.000,- op u aan de
bestuurders toebehorende zaak;

- verbondenheid van de bestuurders en de door het
gecontroleerde vennootschappen.

De bank zal de aan haar verpande vorderingen kunnen

innen via de rekening-courant. Gelet op de beperkte

omvang van de inventaris en het bodemrecht van de

fiscus zal de bank waarschijnlijk niet overgaan tot

uitwinning van haar pandrecht op de inventaris.

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

4/6



Faillissement van W12 Advies B.V.
uitgesproken op 1 oktober 2013
met nummer C/13/13/612 F

Niet van toepassing.
Correspondentie ABN AMRO Bank, bestudering
kredietdocumentatie.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De bestuurder heeft een bod neergelegd om de
onderneming door te starten. De curator heeft dat bod
thans in overweging.

Niet van toepassing,.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing,.

Correspondentie en bespreking bestuurder.

In onderzoek.

De jaarrekeningen tot en met boekjaar 2012 zijn
gedeponeerd. De jaarrekening over 2011 is echter ontijdig
gedeponeerd.

Niet van toepassing.

De aandelen zijn volgestort.

In onderzoek.
In onderzoek.
Volgens het bestuur is betalingsonmacht gemeld.

Salaris curator P.M.

Volgt in het tweede verslag.
Volgt in het tweede verslag.
Volgt in het tweede verslag.

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depotjaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. aandelen /
inbrengverklaring

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Betalingsonmacht

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6
8.7

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van
afwikkeling

Volgt in het tweede verslag.
Volgt in het tweede verslag,.
Volgt in het tweede verslag.

5/6



Faillissement van W12 Advies B.V.
uitgesproken op | oktober 2013
met nummer C/13/13/612 F

9, Procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. :  Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak : — doorstart/verkoop activa;

— onderzoek administratie.

10.3 Indiening volgend verslag : 12 februari 2013
Werkzaamheden . Het opstellen van dit verslag,.

Bijlagen:

Tijdregistratie

Voorlopige crediteurenlijst, tussentijds financieel verslag en overige bijlagen volgen in het tweede
verslag.

6/6



